[image: Куйбышевское Сп старомин]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  28 января 2022 г.                                                                                 № 8

х. Восточный Сосык

О создании рабочей группы в целях выявления негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов  на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 352-р от 07.12.2021 года «Об утверждении решения постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Краснодарском крае» на основании постановления администрации муниципального образования Староминский район от 18 января 2022 года № 20 «О создании межведомственной комиссии по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов и недопущению незаконной добычи инертных (нерудных) материалов на территории муниципального образования Староминский район», в целях совершенствования взаимодействия контрольно-надзорных и правоохранительных органов с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления, противодействию правонарушениям в сфере природопользования на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, руководствуясь ст. 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить рабочую группу по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия  на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов  на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение №1).
2. Утвердить график работы рабочей группы по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение № 2).
3. Утвердить форму отчета рабочей группы по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста 1 категории  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Фоменко Сергея Николаевича..
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения
Староминского района                                                                С.В. Демчук

                                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                    к постановлению
                                                                    администрации Куйбышевского
          	                                      сельского поселения
                                                                    Староминского района
                                                                    от  28.01.2022 г.  № 8

Состав рабочей группы
по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия  на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов  на территории
 Куйбышевского сельского поселения Староминского района

1. Смольянинов Евгений Петрович - главный специалист администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района;
2. Фоменко Сергей Николаевич – главный инспектор  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
3. Свистун Татьяна Владимировна – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

Главный инспектор администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                      С.Н.Фоменко

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                    к постановлению
                                                                    администрации Куйбышевского
          	                                      сельского поселения
                                                                    Староминского района
                                                                    от   28.01.2022 г.  № 8

График работы рабочей группы
по мониторингу и работе в целях выявления негативного воздействия  на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов  на территории
 Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	№п/п
	Месяц
	Дата
	Ответственный

	1.
	Февраль
	11.02; 25.02.
	С.Н.Фоменко

	2.
	Март
	14.03;29.03.
	С.Н.Фоменко

	3.
	Апрель
	08.04;27.04.
	С.Н.Фоменко

	4.
	Май
	13.05;27.05.
	С.Н.Фоменко

	5.
	Июнь
	08.06;29.06.
	С.Н.Фоменко

	6.
	Июль
	15.07;29.07.
	С.Н.Фоменко

	7.
	Август
	12.08.;26.08.
	С.Н.Фоменко

	8.
	Сентябрь
	09.09;29.09.
	С.Н.Фоменко

	9.
	Октябрь
	07.10;28.10.
	С.Н.Фоменко

	10.
	Ноябрь
	11.11.;25.11.
	С.Н.Фоменко

	11.
	Декабрь
	09.12;23.12.
	С.Н.Фоменко

Главный инспектор администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                     С.Н.Фоменко

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
от 28.01.2022 г. № 8

Информация о мониторинге и работе в целях выявления негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод, выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов и недопущению незаконной добычи инертных (нерудных) материалов на территории Куйбышевского сельского поселения за _______ 2022 года.

	№
п/п
	Местонахождение свалки
	Собственник (пользователь) участка, на котором образована свалка
	Площадь свалки,
кв.м
	Объем отходов,
м3
	Дата обнаружения свалки
	Дата ликвидации

 Главный инспектор администрации
Куйбышевского сельского поселения
Староминского района                                                                      С.Н.Фоменко

image1.jpeg